
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 207 

del 22/06/2021 

Partecipazione agente di P.L. al corso obbligatorio di Tiro a Segno - Anno 2021. As-

sunzione impegno di spesa. 

 

 

L’a o duemilaventuno, il giorno ventidue, del mese di giugno, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con provvedimento sindacale n. 6 in data 28 gennaio 2021 sono state conferite le funzioni di responsa-

ilità dell’A ea A i ist ativa e “e vizi Ge e ali, Cultu ali, Edu ativi alla dott.ssa Pia CARPINELLI; 

- con deliberazione consiliare n. 6 in data 31.03.2021 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 

per il triennio 2021/2023; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 in data 22.04.2021 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2021/2023 

 

Considerato che si e de e essa io p ovvede e all’is izio e o ligato ia al Ti o a “eg o Nazio ale della 

dipendente in possesso della qualifica di Agente di P.L., giusto quanto disposto dalla Legge 286/81; 

 

Preso atto della nota, assunta al protocollo comunale in data 8 febbraio 2021 al n. 1233 con la quale la se-

greteria del Tiro a Segno Nazionale comunica le regole per il rinnovo annuale ed i relativi costi per lo svol-

gimento dei corsi obbligatori previsti dalla Legge 281 del 28 maggio 1981 da parte degli agenti in servizio 

presso questo Comune; 

 

Atteso che le tariffe praticate per ogni singolo agente iscritto con calibro 9x21 risultano comprensive di: 

 iscrizione al t.s.n. obbligati servizio armato = € ,05 

 corso base per Polizia Locale (rinnovo) = € ,  

 munizioni (100)    = € ,  

 oleggio dell’a a    = € 20,00  

 

Rilevato he la spesa pe  la f e ue za ai o si di addest a e to all’uso delle a i app esenta un adempi-

mento di legge obbligatorio, in relazione a quanto p evisto dall’a t.  del D.Lgs. / ; 
 

Rite uto pe ta to adotta e p ovvedi e ti i  o di e all’assu zio e a a i o del ila io omunale 

dell’oppo tu o i peg o di spesa; 
 

 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Segreteria ed Attività Amministrative Generali 



Documento1 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-

ettezza dell’azio e a i ist ativa ed il Respo sa ile fi a zia io la egola ità o ta ile e la ope tu a fi-
a zia ia, ai se si dell’a t.  is del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di is ive e alla “ezio e del Ti o a “eg o Nazio ale di Pi e olo, pe  l’effettuazio e del o so ase per Po-

lizie Locali (rinnovo) anno 2021 la dipendente in possesso della qualifica di Agente di P.L.; 

 

2. di assumere a carico del bilancio corrente esercizio, per i motivi in premessa indi ati, l’i peg o di spesa 
di cui al seguente prospetto: 

 

Missione Programma Titolo 
CAPITOLO 

PEG 
SOGGETTO CREDITORE CAUSALE 

Somma 

impegnata 

01 02 1 200 

TIRO A SEGNO NAZIONALE 

Sezione di Pinerolo 

Via del Tiro a Segno n. 16 

C.F. 85006400015 

Iscrizione e partecipazione 

della dipendente in posses-

so della qualifica di Agente 

di P.L. al corso obbligatorio 

di tiro a segno  

€ 144,05 

 

- di dare atto che il pagamento verrà effettuato alla p ese tazio e dell’attestazio e di fi e o so da pa te 
della sezione locale del Tiro a Segno Nazionale e dal documento contabile relativo; 

 

- di dare altresì atto che: 

  il codice CIG del suddetto intervento è il seguente: Z3B322FC50 

 non è stata verificata la regolarità contributiva in quanto la stessa non è tenuta ai versamenti INPS e 

INAIL; 

 

- di dare atto che ai fini del principio della competenza finanziaria, i crediti e le obbligazioni di cui al pre-

se te atto ha o s ade za ell’anno 2021; 

 

- di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis e 183 il presente provvedimento diventa esecutivo con l'appo-

sizione del visto di copertura finanziaria della spesa; 

 

- di attesta e i olt e sotto fo a di Visto di o pati ilità o eta ia  il ispetto di quanto disposto 

dall’a t. , o a , del D.L. .  del  luglio  o ve tito ella Legge . /  he testual e -
te e ita il fu zio a io he adotta p ovvedi e ti he o po ta o i peg i di spesa ha l'o ligo di a -
certare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di 

ui al p ese te u e o o po ta espo sa ilità dis ipli a e ed a i ist ativa ; 
 

- di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line e nell'apposita se-

zione dell'Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale. 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pu li ata all’al o p eto io o u ale pe  ui di i gio i o se utivi e ve à i serita nella raccolta di cui 

all’a t. , o a , del D.Lgs.  agosto , . . 
 

A o a dell’art. 4 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-

dimento è il dott. Alessandro SCHERILLO e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefo-

no (0121) - 81218/82000. 

 



Documento1 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott. Alessandro SCHERILLO * 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 


